



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE CÓRREGO FUNDO/MG

Documento
assinado
digitalmente

Córrego Fundo, 16 de agosto de 2018 - EDIÇÃO: 155 – ANO I – ACESSO: em www.corregofundo.mg.gov.br

Lei nº 673 de 14 de fevereiro de 2017

COMPRAS E LICITAÇÕES

PREFEITURA MUNICIPAL DE CÓRREGO FUNDO Extrato de Publicação trimestral – Pregão Registro de Preço
Processo Licitatório nº: 012/2018 Pregão Presencial no Registro de Preço nº: 001/2018 Tipo de Apuração: Menor preço unitário Aquisição de combustível

AUTO POSTO PINGO DE OURO LTDA	PRODUTO	VALOR UNIT.R\$
	GASOLINA COMUM	4,88
	OLEO DIESEL COMUM	3,48

AUTO POSTO PORTAL DE OURO	PRODUTO	VALOR UNIT.R\$
	OLEO DIESEL	3,59

Publique-se. Córrego Fundo (MG), 15 de Agosto de 2018.

MAPA DE APURAÇÃO (SINTÉTICO) - PREGÃO POR ITEM

PROCESSO: PRC 00064-2018

LICIT.: PRP 00004-2018

DATA DE ABERTURA: 27/02/2018

VENCEDOR: ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA

CÓDIGO: 3845

ITEM (Código e Descrição)	MARCA/MODELO	QTD.	UN.	%	% DE	QTD.
				DESCONTO	ECONOMIA	LANCES
003 - (022228) MEDICAM.GENERICO TABELA CMED		1.0000	UN	66.00%	12.82	15
005 - (022230) MEDICAM.SIMILAR CONSTANTE CMED		1.0000	UN	26.00%	1.33	1
006 - (022231) MEDIC. GENERICO CONSTANTE CMED		1.0000	UN	42.50%	4.17	1

VENCEDOR: ALFALAGOS LTDA

CÓDIGO: 3396

ITEM (Código e Descrição)	MARCA/MODELO	QTD.	UN.	%	% DE	QTD.
				DESCONTO	ECONOMIA	LANCES
002 - (022227) MEDICAM. SIMILAR TABELA CMED		1.0000	UN	65.05%	5.54	6

VENCEDOR: JAQUELINE DE FATIMA LEAL DE SOUZA

CÓDIGO: 2179

ITEM (Código e Descrição)	MARCA/MODELO	QTD.	UN.	%	% DE	QTD.
				DESCONTO	ECONOMIA	LANCES
001 - (022226) MEDICAMENTO ETICO TABELA CMED		1.0000	UN	0.05%	0.00	0
004 - (022229) MEDICAM.ETICO TABELA CMED		1.0000	UN	0.01%	0.00	0

MAPA DE APURAÇÃO (SINTÉTICO) - PREGÃO POR ITEM

PROCESSO: PRC 00075-2018

LICIT.: PRP 00005-2018

DATA DE ABERTURA: 01/03/2018

VENCEDOR: RETA SOLUÇÕES EM INFORMATICA LTDA

CÓDIGO: 6269

ITEM (Nº Item, Código e Descrição)	MARCA/MODELO	QTD.	UN.	VALOR	VALOR	% DE	QTD.
				UNITÁRIO	TOTAL	ECONOMIA	LANCES
001 - (022317) SISTEMAS DE INFORMATIZACAO		1.0000	SV	8.530,0000	8.530,00	25.18	12

TOTAL DO PARTICIPANTE RETA SOLUÇÕES EM INFORMATICA LTDA

8.530,00

TOTAL DO PROCESSO:

8.530,00



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE CÓRREGO FUNDO/MG

Documento
assinado
digitalmente

Córrego Fundo, 16 de agosto de 2018 - EDIÇÃO: 155 – ANO I – ACESSO: em www.corregofundo.mg.gov.br

Lei nº 673 de 14 de fevereiro de 2017

MAPA DE APURAÇÃO (SINTÉTICO) - PREGÃO POR ITEM

PROCESSO: PRC 00080-2018

LICIT.: PRP 00006-2018

DATA DE ABERTURA: 02/03/2018

VENCEDOR: AGAS GASES LTDA

CÓDIGO: 6275

ITEM (Nº Item, Código e Descrição)	MARCA/MODELO	QTD.	UN.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	% DE ECONOMIA	QTD. LANÇES
005 - (013886) OXIGENIO DE 10 M3.	air liquide	200.0000	UN	131,0000	26.200,00	0.76	1
001 - (010472) OXIGENIO DE 1 M3	air liquide	180.0000	UN	55,5000	9.990,00	0.89	1
003 - (011825) OXIGENIO DE 2 M3	air liquide	40.0000	UN	61,0000	2.440,00	1.61	1
002 - (010475) OXIGENIO DE 3 M3	air liquide	40.0000	UN	66,0000	2.640,00	1.49	1
004 - (011826) OXIGENIO DE 6 M3	air liquide	60.0000	UN	89,0000	5.340,00	1.11	1

TOTAL DO PARTICIPANTE AGAS GASES LTDA

46.610,00

VENCEDOR: GAS SAO JOSE

CÓDIGO: 5206

ITEM (Nº Item, Código e Descrição)	MARCA/MODELO	QTD.	UN.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	% DE ECONOMIA	QTD. LANÇES
006 - (013887) GAS DE COZINHA(BOTIJAO 13 KG)	Ultragaz	212.0000	UN	74,0000	15.688,00	1.33	1

TOTAL DO PARTICIPANTE GAS SAO JOSE

15.688,00

TOTAL DO PROCESSO:

62.298,00

MAPA DE APURAÇÃO (SINTÉTICO) - PREGÃO POR ITEM

PROCESSO: PRC 00092-2018

LICIT.: PRP 00007-2018

DATA DE ABERTURA: 07/03/2018

VENCEDOR: ANA LUCIA DE CASTRO 097821436-69

CÓDIGO: 5187

ITEM (Nº Item, Código e Descrição)	MARCA/MODELO	QTD.	UN.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	% DE ECONOMIA	QTD. LANÇES
020 - (018704) BISCOITO POLVILHO SAL	FABRICAÇÃO PROPRIA	67.0000	KG	17,2500	1.155,75	0.17	1
059 - (022301) BOLO GELADO RECHEIO PRESTIGIO	FABRICAÇÃO PROPRIA	53.0000	KG	15,3700	814,61	0.07	1
061 - (022303) BROIHA FUBA CANJICA C/ QUEIJO	FABRICAÇÃO PROPRIA	15.0000	KG	18,3400	275,10	0.05	1
063 - (022305) COXINHA DE FRANGO	FABRICAÇÃO PROPRIA	168.0000	KG	27,9800	4.700,64	0.07	1
047 - (021316) LANCHE TIPO HAMBURGUER	FABRICAÇÃO PROPRIA	470.0000	UN	4,8400	2.274,80	0.21	1
024 - (018708) MINI CROISSANT	FABRICAÇÃO PROPRIA	62.0000	KG	29,7000	1.841,40	0.07	1
032 - (020589) MINI PAO DE QUEIJO	FABRICAÇÃO PROPRIA	76.0000	KG	19,7900	1.504,04	0.05	1
053 - (021326) MINI PASTELAO MORTADELA	FABRICAÇÃO PROPRIA	35.0000	KG	27,7700	971,95	0.04	1
067 - (022309) MINI QUEIJADINHA QUEIJO C COCO	FABRICAÇÃO PROPRIA	104.0000	KG	23,7700	2.472,08	0.04	1
046 - (021314) MINI SANDUICHE	FABRICAÇÃO PROPRIA	110.0000	KG	10,2900	1.131,90	0.10	1
051 - (021324) PAO DE QUEIJO COM RECH.FRANGO	FABRICAÇÃO PROPRIA	495.0000	KG	3,9400	1.950,30	0.25	1
048 - (021319) PASTELZINHO DE CREME DE MILHO	FABRICAÇÃO PROPRIA	25.0000	KG	29,8900	747,25	0.03	1
049 - (021320) ROCAMBOLE COM RECHEIO DOCE	FABRICAÇÃO PROPRIA	325.0000	UN	11,6900	3.799,25	0.09	1
041 - (020604) ROSQUINHA DE FARINHA	FABRICAÇÃO PROPRIA	34.0000	KG	19,0200	646,68	0.05	1
078 - (022321) SORVETE POTNHO 200 GRAMAS	DUBETO	350.0000	PE	3,3400	1.169,00	0.30	1
042 - (020607) TORTA SALGADA DE FRANGO	FABRICAÇÃO PROPRIA	127.0000	KG	29,1900	3.707,13	0.03	1

TOTAL DO PARTICIPANTE ANA LUCIA DE CASTRO 097821436-69

29.161,88



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE CÓRREGO FUNDO/MG

Documento
assinado
digitalmente

Corrego Fundo, 16 de agosto de 2018 - EDIÇÃO: 155 – ANO I – ACESSO: em www.corregofundo.mg.gov.br

Lei nº 673 de 14 de fevereiro de 2017

VENCEDOR: PADARIA E LANCHONETE CORREGO FUNDO LTDA

CÓDIGO: 3692

ITEM (Nº Item, Código e Descrição)	MARCA/MODELO	QTD.	UN.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	% DE ECONOMIA	QTD. LANÇES
060 - (022302) BOINHA DE FUBA COM QUEIJO DOCE	FAB PROPRIA	5.0000	KG	18,1800	90,90	0.11	1
009 - (013905) BOLO DE ANIVERSARIO DECORADO	FAB PROPRIA	156.0000	UN	69,9000	10.904,40	0.13	1
057 - (022299) BOLO FARINHA CALDA ABACAXI	FAB PROPRIA	20.0000	KG	14,6800	293,60	0.20	2
023 - (018707) CIGARRETE PRESUNTO E MUSSARELA	FAB PROPRIA	74.0000	KG	24,7500	1.831,50	0.12	1
025 - (018709) MINI ENROLADINHO DE SALSICHA	FAB PROPRIA	109.0000	KG	27,4000	2.986,60	0.11	1
031 - (020588) MINI HAMBURGUER COM RECHEIO	FAB PROPRIA	325.0000	UN	2,4000	780,00	0.83	1
052 - (021325) MINI PAO DE QUEIJO COM PATE	FAB PROPRIA	140.0000	KG	28,1400	3.939,60	0.04	1
056 - (021333) MINI PAO DE QUEIJO REC.FRANGO	FAB PROPRIA	117.0000	KG	28,0900	3.286,53	0.04	1
033 - (020595) PAO DE FORMA	20 FATIAS FAB PROPRI	170.0000	PT	4,9400	839,80	0.20	1
074 - (022316) PAO DOCE TIPO MARTA ROCHA	FAB PROPRIA	720.0000	UN	1,5900	1.144,80	0.63	1
076 - (022319) PASTELAO COM RECHEIO PRESUNTO	FAB PROPRIA	300.0000	UN	2,9800	894,00	0.33	1
077 - (022320) PICOLE.	ICE BILL	1390.0000	UN	1,8600	2.585,40	0.53	1
		0					
039 - (020602) ROSCA CASEIRA DE SOL	FAB PROPRIA	160.0000	UN	5,3900	862,40	0.19	1
040 - (020603) ROSCA COMUM	FAB PROPRIA	420.0000	PT	4,7600	1.999,20	0.21	1
007 - (013902) ROSQUINHA DE NATA.	FAB PROPRIA	34.0000	KG	19,7900	672,86	0.05	1
001 - (002057) SEQUILHOS	FAB PROPRIA	47.0000	KG	18,5200	870,44	0.05	1
080 - (022323) SORVETE SABORES VARIADOS 2KG.	ICE BILL	50.0000	KG	20,9900	1.049,50	0.05	1

TOTAL DO PARTICIPANTE PADARIA E LANCHONETE CORREGO FUNDO LTDA

35.031,53

VENCEDOR: PADARIA E LANCHONETE SANTA MARIA LTDA ME

CÓDIGO: 575

ITEM (Nº Item, Código e Descrição)	MARCA/MODELO	QTD.	UN.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	% DE ECONOMIA	QTD. LANÇES
019 - (018703) BISCOITO POLVILHO DOCE	FAB. PROPRIA	48.0000	KG	16,9500	813,60	0.29	1
006 - (013901) BOLO SABORES VARIADOS	FAB. PROPRIA	128.0000	KG	12,2900	1.573,12	0.08	1
044 - (020609) BROIHA DE FUBA DOCE..	FAB. PROPRIA	39.0000	KG	18,1600	708,24	0.06	1
062 - (022304) BROIHA DE FUBA TEMPERADA	FAB. PROPRIA	152.0000	KG	18,0100	2.737,52	0.06	1
011 - (013907) CACAROLA ITALIANA	FAB. PROPRIA	67.0000	KG	14,0500	941,35	0.07	1
005 - (013900) CASADINHO	FAB. PROPRIA	52.0000	KG	14,7900	769,08	0.07	1
010 - (013906) ENROLADINHO DE SALSICHA	FAB. PROPRIA	168.0000	KG	18,0900	3.039,12	0.06	1
068 - (022310) PAO CROCANTE COM RECHEIO	FAB. PROPRIA	1695.0000	UN	2,9400	4.983,30	0.34	1
		0					
004 - (011804) PAO DE QUEIJO -	FAB PROPRIA	371.0000	KG	18,8400	6.989,64	0.05	1
072 - (022314) PAO DOCE COM CREME OU COCO	FAB. PROPRIA	32.0000	KG	13,8400	442,88	0.07	1
073 - (022315) PAO DOCE COM GOIABADA OU COCO	FAB PROPRIA	23.0000	KG	16,0800	369,84	0.06	1
003 - (011802) PAO DOCE PARA CACHORRO QUENTE	FAB PROPRIA	950.0000	UN	0,6900	655,50	1.43	1
036 - (020599) PAO TIPO BANANINHA	FAB PROPRIA	300.0000	PT	4,0700	1.221,00	0.25	1



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE CÓRREGO FUNDO/MG

Documento
assinado
digitalmente

Corrego Fundo, 16 de agosto de 2018 - EDIÇÃO: 155 – ANO I – ACESSO: em www.corregofundo.mg.gov.br

Lei nº 673 de 14 de fevereiro de 2017

MAPA DE APURAÇÃO (SINTÉTICO) - PREGÃO POR ITEM

ITEM (Nº Item, Código e Descrição)	MARCA/MODELO	QTD.	UN.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	% DE ECONOMIA	QTD. LANÇES
026 - (018710) PASTEL FRITO PIPOQUINHA	FAB PROPRIA	85.0000	KG	24,8300	2.110,55	0.04	1
037 - (020600) QUEBRA QUEBRA CASEIRO	FAB PROPRIA	10.0000	KG	18,8400	188,40	0.05	1
043 - (020608) TORTA SALGADA TIPO MINI PIZZA	FAB PROPRIA	64.0000	KG	29,1900	1.868,16	0.03	1

TOTAL DO PARTICIPANTE PADARIA E LANCHONETE SANTA MARIA LTDA ME

29.411,30

VENCEDOR: RONAN CESAR DA SILVA ME

CÓDIGO: 5962

ITEM (Nº Item, Código e Descrição)	MARCA/MODELO	QTD.	UN.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	% DE ECONOMIA	QTD. LANÇES
050 - (021322) BOLO DE MANDIOCA COM QUEIJO	FAB PROPRIA	140.0000	UN	13,3000	1.862,00	1.48	1
064 - (022306) EMPADINHA DE FRANGO 1	FAB PROPRIA	128.0000	KG	23,9300	3.063,04	14.38	1
029 - (020586) HAMBURGUER COM RECHEIO	FAB PROPRIA	335.0000	UN	4,0500	1.356,75	0.49	2
055 - (021328) MINI PAO DE DOCE GOIABADA	FAB PROPRIA	70.0000	KG	11,4000	798,00	0.09	1
066 - (022308) MINI PASTELAO PRESUNTO QUEIJO	FAB PROPRIA	104.0000	KG	28,0900	2.921,36	0.04	1
045 - (021312) PAO DE BATATA COM GOIABADA	FAB PROPRIA	24.0000	KG	17,3900	417,36	0.06	1
070 - (022312) PAO DE QUEIJO COM CALABRESA	FAB PROPRIA	445.0000	UN	3,8900	1.731,05	0.26	1
002 - (009300) PAO FRANCES(50 G)	FAB PROPRIA	5380.0000	KG	10,6900	57.512,20	0.09	1
034 - (020597) PAO HAMBURGUER	FAB PROPRIA	55.0000	UN	0,7400	40,70	1.33	1
035 - (020598) PAO SOVADO	FAB PROPRIA	65.0000	PT	4,0700	264,55	0.25	1
015 - (016517) PASTEL ASSADO 2	FAB PROPRIA	78.0000	KG	29,3400	2.288,52	0.03	1
008 - (013903) PATE DE FRANGO	FAB PROPRIA	25.0000	KG	28,5400	713,50	0.04	1
038 - (020601) QUEIJADINHA DE QUEIJO	FAB PROPRIA	10.0000	UN	9,9800	99,80	0.10	1
016 - (016518) SAMANTINHA	FAB PROPRIA	47.0000	KG	19,5100	916,97	0.05	1
012 - (013908) TORRADA COM OREGANO	FAB PROPRIA	19.0000	KG	23,3400	443,46	0.04	1
081 - (022324) TORTA SALGADA CAMADAS VARIADAS	FAB PROPRIA	50.0000	KG	35,8900	1.794,50	0.03	1

TOTAL DO PARTICIPANTE RONAN CESAR DA SILVA ME

76.223,76

VENCEDOR: WANESSA APARECIDA DA SILVA 09750906667

CÓDIGO: 4939

ITEM (Nº Item, Código e Descrição)	MARCA/MODELO	QTD.	UN.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	% DE ECONOMIA	QTD. LANÇES
018 - (018702) BISCOITO CAIPIRA	FABRICAÇÃO PROPRIA	50.0000	KG	18,4400	922,00	0.05	1
013 - (016514) BISCOITO PAPA OVO.	FABRICAÇÃO PROPRIA	60.0000	KG	23,2300	1.393,80	0.09	1
021 - (018705) BOLINHA DE QUEIJO	FABRICAÇÃO PROPRIA	109.0000	KG	26,5700	2.896,13	0.19	2
058 - (022300) BOLO DE FUBA CREMOSO CASEIRO	FABRICAÇÃO PROPRIA	42.0000	KG	13,6600	573,72	0.15	2
022 - (018706) BOLO DE MILHO	FABRICAÇÃO PROPRIA	59.0000	KG	13,7000	808,30	0.36	1
028 - (020585) FERMENTO BIOLOGICO..	FLEISCHMAN	6.0000	KG	14,9800	89,88	0.07	1
014 - (016516) MINI PANQUEQUINHA	FABRICAÇÃO PROPRIA	110.0000	KG	28,7500	3.162,50	0.03	1
065 - (022307) MINI PAO DE QUEIJO RECH. CALAB	FABRICAÇÃO PROPRIA	67.0000	KG	27,9900	1.875,33	0.04	1
054 - (021327) MINI PASTELAO DE PRESUNTO	FABRICAÇÃO PROPRIA	27.0000	KG	27,9800	755,46	0.04	1
069 - (022311) PAO DE BATATA COM ABACAXI	FABRICAÇÃO PROPRIA	17.0000	KG	17,0800	290,36	0.06	1
071 - (022313) PAO DE QUEIJO COM RECH. PATE	FABRICAÇÃO PROPRIA	495.0000	UN	4,0900	2.024,55	0.24	1
075 - (022318) PASTEL ASSADO FRAN.BAC.CAT.CAL	FABRICAÇÃO PROPRIA	171.0000	KG	29,3400	5.017,14	0.03	1
027 - (018711) PASTEL PORTUGUES FRITO FRANGO	FABRICAÇÃO PROPRIA	75.0000	KG	29,3900	2.204,25	0.03	1
030 - (020587) QUIBE.	FABRICAÇÃO PROPRIA	62.0000	KG	27,7400	1.719,88	0.04	1
079 - (022322) SORVETE POTINHO 350 GRAMAS	DELICIA	740.0000	PE	4,7900	3.544,60	0.21	1
017 - (016519) TORTA DOCE VARIOS SABORES.	FABRICAÇÃO PROPRIA	27.0000	KG	52,9800	1.430,46	0.02	1

TOTAL DO PARTICIPANTE WANESSA APARECIDA DA SILVA 09750906667

28.708,36

MAPA DE APURAÇÃO (SINTÉTICO) - PREGÃO POR ITEM

PROCESSO: PRC 00100-2018

LICIT.: PRP 00008-2018

DATA DE ABERTURA: 14/03/2018

VENCEDOR: MARIA APARECIDA FARIA SOARES

CÓDIGO: 5313

ITEM (Nº Item, Código e Descrição)	MARCA/MODELO	QTD.	UN.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	% DE ECONOMIA	QTD. LANÇES
001 - (022327) DIETA ENTERAL	Prodielt Rophic Soya	1400.0000	EB	18,0000	25.200,00	0.72	1

TOTAL DO PARTICIPANTE MARIA APARECIDA FARIA SOARES

25.200,00

TOTAL DO PROCESSO:

25.200,00



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE CÓRREGO FUNDO/MG

Documento
assinado
digitalmente

Córrego Fundo, 16 de agosto de 2018 - EDIÇÃO: 155 – ANO I – ACESSO: em www.corregofundo.mg.gov.br

Lei nº 673 de 14 de fevereiro de 2017

MAPA DE APURAÇÃO (SINTÉTICO) - PREGÃO POR ITEM

PROCESSO: PRC 00109-2018

LICIT.: PRP 00010-2018

DATA DE ABERTURA: 28/03/2018

VENCEDOR: ACOUGUE E MERCEARIA ANDORINHA LTDA

CÓDIGO: 4684

ITEM (Nº Item, Código e Descrição)	MARCA/MODELO	QTD.	UN.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	% DE ECONOMIA	QTD. LANÇES
005 - (005350) ABACAXI - UND	OLINDA GARCIA	678.0000	UN	5,1300	3.478,14	0.58	3
008 - (013852) ALHO BRANCO NACIONAL	L & J PROD CHIC	86.0000	KG	11,0800	952,88	0.09	1
018 - (014718) LARANJA PERA EXTRA	CITRO TERRA	3200.0000	KG	2,0000	6.400,00	0.99	2
041 - (022331) MACA FUGI	OLINDA GARCIA	1150.0000	KG	5,6200	6.463,00	0.71	4
034 - (017565) MACA GALA	OLINDA GARCIA	2990.0000	KG	4,4400	13.275,60	1.11	5
015 - (013873) MAMAO FORMOSO	OLINDA GARCIA	690.0000	KG	3,1000	2.139,00	1.90	5
026 - (016110) OVOS BRANCOS	CARLOS LUCIO	430.0000	DZ	4,6300	1.990,90	0.64	3
001 - (013595) OVOS CAIPIRAS	CARLOS LUCIO	445.0000	DZ	8,6000	3.827,00	0.81	4

TOTAL DO PARTICIPANTE ACOUGUE E MERCEARIA ANDORINHA LTDA

38.526,52

VENCEDOR: SUPERMERCADO MARTINS CARDOSO LTDA - EPP

CÓDIGO: 2904

ITEM (Nº Item, Código e Descrição)	MARCA/MODELO	QTD.	UN.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	% DE ECONOMIA	QTD. LANÇES
028 - (016631) ABOBORA MORANGA	DA ROÇA	110.0000	KG	2,1600	237,60	0.92	2
006 - (013732) ABOBRINHA MENINA	DA ROÇA	125.0000	KG	2,9700	371,25	0.67	2
002 - (002521) ALFACE	DA ROÇA	350.0000	UN	1,8900	661,50	0.00	0
014 - (013869) BANANA PRATA, GRAUDA	DA ROÇA	3155.0000	KG	3,1400	9.906,70	0.32	1
037 - (018743) BATATA INGLESA	DA ROÇA	482.0000	KG	2,6400	1.272,48	0.75	2
009 - (013854) BETERRABA TIPO EXTRA	DA ROÇA	355.0000	KG	2,9500	1.047,25	1.34	4
010 - (013855) BROCOLIS EM UNIDADES	DA ROÇA	235.0000	UN	2,3100	542,85	0.43	1
021 - (014771) CARA EXTRA	DA ROÇA	115.0000	KG	4,6500	534,75	0.21	1
011 - (013857) CEBOLA BRANCA GRAUDA	DA ROÇA	185.0000	KG	2,3000	425,50	0.86	2
030 - (016897) CEBOLINHA VERDE FRESCA	DA ROÇA	105.0000	M C	0,9600	100,80	0.00	0
025 - (016109) CENOURA EXTRA	DA ROÇA	310.0000	KG	2,1700	672,70	0.91	2
038 - (018826) CHUCHU -	DA ROÇA	125.0000	KG	2,7500	343,75	2.48	4
032 - (016899) COUVE FLOR CABECA	DA ROÇA	145.0000	UN	3,3200	481,40	0.00	0
031 - (016898) GOIABA	DA ROÇA	560.0000	KG	8,8000	4.928,00	0.23	2
020 - (014727) INHAME CABECA EXTRA	DA ROÇA	185.0000	KG	2,6400	488,40	0.75	2
007 - (013750) KIWI -1	DA ROÇA	196.0000	KG	19,3200	3.786,72	0.00	0
023 - (014807) LIMAO TAHITI EXTRA	DA ROÇA	113.1600	KG	3,1500	356,45	0.32	1
012 - (013861) MANDIOCA BRANCA	DA ROÇA	215.0000	KG	3,9800	855,70	0.25	1
027 - (016217) MANGA PALMER ESPECIAL KG	DA ROÇA	180.0000	KG	3,8200	687,60	0.00	0
039 - (019816) MARACUJA AZEDO.	DA ROÇA	530.0000	KG	4,9900	2.644,70	0.00	0
024 - (015722) MELANCIA REDONDA GRAUDA	DA ROÇA	4205.0000	KG	1,5700	6.601,85	1.25	2
004 - (002539) MELAO	DA ROÇA	450.0000	KG	3,6500	1.642,50	0.27	1
016 - (013875) MORANGO TIPO EXTRA	DA ROÇA	290.0000	BJ	4,9800	1.444,20	0.20	1
003 - (002529) PEPINO	RA ROÇA	75.0000	KG	4,6900	351,75	0.00	0
022 - (014798) PEPINO CAIPIRA	DA ROÇA	130.0000	KG	3,3100	430,30	0.30	1
017 - (013876) PERA NACIONAL TIPO EXTRA	DA ROÇA	555.0000	KG	9,6500	5.355,75	0.10	1
013 - (013864) PIMENTAO VERDE TIPO EXTRA	DA ROÇA	81.0000	KG	4,6500	376,65	0.21	1
040 - (022330) QUIABO.	DA ROÇA	75.0000	KG	5,8100	435,75	0.17	1
036 - (018742) REPOLHO VERDE	DA ROÇA	112.0000	KG	2,0400	228,48	0.97	2
035 - (018722) SALSA	DA ROÇA	95.0000	UN	0,8900	84,55	1.11	1
029 - (016654) TOMATE LONGA VIDA EXTRA A	DA ROÇA	480.0000	KG	5,4800	2.630,40	0.18	1
033 - (017134) UVA ITALIA	DA ROÇA	190.0000	KG	9,9900	1.898,10	0.00	0
019 - (014724) VAGEM RASTEIRA EXTRA	DA ROÇA	100.0000	KG	8,3000	830,00	0.24	1

TOTAL DO PARTICIPANTE SUPERMERCADO MARTINS CARDOSO LTDA - EPP

52.656,38

TOTAL DO PROCESSO:

91.182,90



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE CÓRREGO FUNDO/MG

Documento
assinado
digitalmente

Córrego Fundo, 16 de agosto de 2018 - EDIÇÃO: 155 – ANO I – ACESSO: em www.corregofundo.mg.gov.br

Lei nº 673 de 14 de fevereiro de 2017

RESUMO DE VENCEDOR POR ITEM

PROCESSO: PRC 00109-2018

LICIT.: PRP 00010-2018

DATA DE ABERTURA: 28/03/2018

ITEM	FORNECEDOR	VALOR
005 - (005350) ABACAXI - UNDO	ACOUGUE E MERCEARIA ANDORINHA LTDA	3.478,14
028 - (016631) ABOBORA MORANGA	SUPERMERCADO MARTINS CARDOSO LTDA - EPP	237,60
006 - (013732) ABOBRINHA MENINA	SUPERMERCADO MARTINS CARDOSO LTDA - EPP	371,25
002 - (002521) ALFACE	SUPERMERCADO MARTINS CARDOSO LTDA - EPP	661,50
008 - (013852) ALHO BRANCO NACIONAL	ACOUGUE E MERCEARIA ANDORINHA LTDA	952,88
014 - (013869) BANANA PRATA, GRAUDA	SUPERMERCADO MARTINS CARDOSO LTDA - EPP	9.906,70
037 - (018743) BATATA INGLESA	SUPERMERCADO MARTINS CARDOSO LTDA - EPP	1.272,48
009 - (013854) BETERRABA TIPO EXTRA	SUPERMERCADO MARTINS CARDOSO LTDA - EPP	1.047,25
010 - (013855) BROCOLIS EM UNIDADES	SUPERMERCADO MARTINS CARDOSO LTDA - EPP	542,85
021 - (014771) CARA EXTRA	SUPERMERCADO MARTINS CARDOSO LTDA - EPP	534,75
011 - (013857) CEBOLA BRANCA GRAUDA	SUPERMERCADO MARTINS CARDOSO LTDA - EPP	425,50
030 - (016897) CEBOLINHA VERDE FRESCA	SUPERMERCADO MARTINS CARDOSO LTDA - EPP	100,80
025 - (016109) CENOURA EXTRA	SUPERMERCADO MARTINS CARDOSO LTDA - EPP	672,70
038 - (018826) CHUCHU -	SUPERMERCADO MARTINS CARDOSO LTDA - EPP	343,75
032 - (016899) COUVE FLOR CABECA	SUPERMERCADO MARTINS CARDOSO LTDA - EPP	481,40
031 - (016898) GOIABA	SUPERMERCADO MARTINS CARDOSO LTDA - EPP	4.928,00
020 - (014727) INHAME CABECA EXTRA	SUPERMERCADO MARTINS CARDOSO LTDA - EPP	488,40
007 - (013750) KIWI -1	SUPERMERCADO MARTINS CARDOSO LTDA - EPP	3.786,72
018 - (014718) LARANJA PERA EXTRA	ACOUGUE E MERCEARIA ANDORINHA LTDA	6.400,00
023 - (014807) LIMAO TAHITI EXTRA	SUPERMERCADO MARTINS CARDOSO LTDA - EPP	356,45
041 - (022331) MACA FUGI	ACOUGUE E MERCEARIA ANDORINHA LTDA	6.463,00
034 - (017565) MACA GALA	ACOUGUE E MERCEARIA ANDORINHA LTDA	13.275,60
015 - (013873) MAMAO FORMOSO	ACOUGUE E MERCEARIA ANDORINHA LTDA	2.139,00
012 - (013861) MANDIOCA BRANCA	SUPERMERCADO MARTINS CARDOSO LTDA - EPP	855,70
027 - (016217) MANGA PALMER ESPECIAL KG	SUPERMERCADO MARTINS CARDOSO LTDA - EPP	687,60
039 - (019816) MARACUJA AZEDO.	SUPERMERCADO MARTINS CARDOSO LTDA - EPP	2.644,70
024 - (015722) MELANCIA REDONDA GRAUDA	SUPERMERCADO MARTINS CARDOSO LTDA - EPP	6.601,85
004 - (002539) MELAO	SUPERMERCADO MARTINS CARDOSO LTDA - EPP	1.642,50
016 - (013875) MORANGO TIPO EXTRA	SUPERMERCADO MARTINS CARDOSO LTDA - EPP	1.444,20
026 - (016110) OVOS BRANCOS	ACOUGUE E MERCEARIA ANDORINHA LTDA	1.990,90
001 - (013595) OVOS CAIPIRAS	ACOUGUE E MERCEARIA ANDORINHA LTDA	3.827,00
003 - (002529) PEPINO	SUPERMERCADO MARTINS CARDOSO LTDA - EPP	351,75
022 - (014798) PEPINO CAIPIRA	SUPERMERCADO MARTINS CARDOSO LTDA - EPP	430,30
017 - (013876) PERA NACIONAL TIPO EXTRA	SUPERMERCADO MARTINS CARDOSO LTDA - EPP	5.355,75
013 - (013864) PIMENTAO VERDE TIPO EXTRA	SUPERMERCADO MARTINS CARDOSO LTDA - EPP	376,65
040 - (022330) QUIABO.	SUPERMERCADO MARTINS CARDOSO LTDA - EPP	435,75
036 - (018742) REPOLHO VERDE	SUPERMERCADO MARTINS CARDOSO LTDA - EPP	228,48
035 - (018722) SALSA	SUPERMERCADO MARTINS CARDOSO LTDA - EPP	84,55
029 - (016654) TOMATE LONGA VIDA EXTRA. A	SUPERMERCADO MARTINS CARDOSO LTDA - EPP	2.630,40
033 - (017134) UVA ITALIA	SUPERMERCADO MARTINS CARDOSO LTDA - EPP	1.898,10
019 - (014724) VAGEM RASTEIRA EXTRA	SUPERMERCADO MARTINS CARDOSO LTDA - EPP	830,00

Pregoeiro e Equipe de Apoio

AURECI CRISTINA DE FARIA BORGES

ISRAEL GARCIA DE SOUSA

MAIZA MARIA GUIMARÃES

JULIANA COSTA KHOURI

ROMÁRIO JOSÉ DA COSTA

Pregoeiro(a) Oficial



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE CÓRREGO FUNDO/MG

Documento
assinado
digitalmente

Corrego Fundo, 16 de agosto de 2018 - EDIÇÃO: 155 – ANO I – ACESSO: em www.corregofundo.mg.gov.br

Lei nº 673 de 14 de fevereiro de 2017

MAPA DE APURAÇÃO (SINTÉTICO) - PREGÃO POR ITEM

ITEM (Nº Item, Código e Descrição)	MARCA/MODELO	QTD.	UN.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	% DE ECONOMIA	QTD. LANÇES
036 - (019373) CABO ELETRICO FLEX.PVC 2,5MM	MEGACAMPOS	1990.000 0	MT	0,6800	1.353,20	2,86	4
037 - (019374) CABO ELETRICO FLEX.PVC 4,0MM	MEGACAMPOS	1300.000 0	MT	1,5500	2.015,00	0,00	1
038 - (019375) CABO ELETRICO FLEX.PVC 6,0MM	MEGACAMPOS	1915.000 0	UN	1,7000	3.255,50	1,73	4
057 - (022471) CAIXA LUZ OCTOGONAL PVC 4X4	MONDIALE	390.0000	UN	0,6200	241,80	0,00	0
060 - (022464) CAIXA TOMADA INT.4X4 PVC PARED	MONDIALE	282.0000	UN	0,6200	174,84	0,00	0
059 - (022463) CAIXA TOMADA/INTERRUPTOR 2X4	MONDIALE	329.0000	UN	0,4400	144,76	0,00	0
095 - (022531) CONJUNTO 4 TOMADAS 2P T 10A	MECTRONIC	159.0000	UN	17,7300	2.819,07	0,06	1
027 - (018068) CURVA 90o 1/2 P/ELETRODUTO	TECNOTUBOS	74.0000	UN	0,4500	33,30	0,00	0
028 - (018070) DISJUNTOR 40 A.	SOPRANO	60.0000	UN	5,6500	339,00	7,98	9
020 - (019390) DISJUNTOR 40A BIPOLAR.	SOPRANO	72.7000	UN	24,9000	1.810,23	8,66	3
029 - (018071) DISJUNTOR 60 A.	SOPRANO	75.0600	UN	6,0000	450,36	3,54	5
021 - (016739) DISJUNTOR 60 A BIPOLAR.	SOPRANO	52.0000	UN	17,7000	920,40	3,96	14
022 - (016740) DISJUNTOR 60 A TRIPOLAR.	SOPRANO	52.0000	UN	27,7000	1.440,40	0,11	1
006 - (002747) DISJUNTOR UNIPOLAR 20A	SOPRANO	65.0000	UN	4,9700	323,05	0,20	1
044 - (019393) LAMPADA FLUORESCENTE 20W.	OUROLUX	470.0000	UN	8,2900	3.896,30	0,00	0
100 - (022537) LAMPADA FLUORESCENTE 25W X127	OUROLUX	470.0000	UN	9,0800	4.267,60	0,00	0
002 - (000982) LAMPADA FLUORESCENTE 40W	ALUMBRA	440.0000	UN	19,9000	8.756,00	1,24	3
072 - (022476) LAMPADA FLUORESCENTE 45WXE27	ALUMBRA	440.0000	UN	19,9000	8.756,00	1,24	4
074 - (022478) LAMPADA FLUORESCENTE 85WX127V	ULTRALUX	440.0000	UN	36,2800	15.963,20	0,33	3
075 - (022479) LAMPADA LED 15W BIVOLT E 27	PHILBRA	470.0000	UN	12,5400	5.893,80	0,32	4
084 - (022488) LAMPADA LED TUBULAR T8 20W BRA	EMPALUX	490.0000	UN	14,8000	7.252,00	0,13	2
086 - (022490) MODULO TOMADA TELEFONE E RJ 11	MECTRONIC	182.0000	UN	2,6700	485,94	0,00	0
051 - (022465) QUADRO DE DIST.EMBUTIR 3/4	TAF	31.0000	UN	8,2000	254,20	2,15	6
063 - (022467) QUADRO DE DIST.EMBUTIR 6/8	TAF	30.0000	UN	11,7000	351,00	1,27	6
065 - (022469) QUADRO DIST.EMBUTIR 12/16	TAF	30.0000	UN	24,4000	732,00	1,41	7
093 - (022529) REATOR ELETRONICO 1X20W 1 LAMP	FORTEC	85.0000	UN	15,1500	1.287,75	0,13	1
092 - (022528) REATOR ELETRONICO 2X20W 2LAMP.	FORTEC	115.0000	UN	15,2000	1.748,00	0,65	2
054 - (022458) RECEPTACULO PORCELANA E40 LAT.	MECTRONIC	122.0000	UN	5,7000	695,40	2,56	3
012 - (010190) SENSOR DE PRESENÇA	QUALITRONIX	36.0000	UN	27,2600	981,36	0,00	0

TOTAL DO PARTICIPANTE ORGANIZACOES MSL LTDA - ME

79.919,34

VENCEDOR: TEC-LIGHT IND. E COM REATORES EIRELI EPP

CÓDIGO: 6335

ITEM (Nº Item, Código e Descrição)	MARCA/MODELO	QTD.	UN.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	% DE ECONOMIA	QTD. LANÇES
055 - (022459) CABO ELETRICO FLEX.750V 10.0M	CORFIO	1400.000 0	MT	2,7600	3.864,00	1,78	1
039 - (019376) CABO FLEX.25MM	CORFIO	1040.000 0	MT	7,3900	7.685,60	1,34	1
057 - (022461) CABO FLEX. 4 VIAS BITOLA 2.5MM	CORFIO	1090.000 0	MT	3,4100	3.716,90	2,57	5
040 - (019377) CABO FLEX 50MM	CORFIO	800.0000	MT	17,7300	14.184,00	0,28	2
098 - (022534) CABO FLEX.750V 3 VIAS 2.5MM	CORFIO	1100.000 0	MT	2,7800	3.058,00	0,00	1
099 - (022535) CABO FLEX.750V 3VIAS BIT.6.0MM	CORFIO	790.0000	MT	7,0000	5.530,00	0,71	2
026 - (017961) CABO FLEXIVEL 2,5MM	CORFIO	1100.000 0	MT	1,0200	1.122,00	0,00	0
068 - (022472) CAIXA LUZ OTCTOGONAL PVC 4X4	ANDALUZ	260.0000	UN	1,6500	429,00	2,94	2
069 - (022473) CALHA LAMPADA FLUORESC.2X20W	ANDALUZ	160.0000	UN	18,2500	2.920,00	0,00	0
016 - (016730) CALHA LAMPADA FLUORESCENTE2X40	ANDALUZ	160.0000	UN	22,0100	3.521,60	0,00	0
041 - (019383) CALHA P/LAMPADA FLUORES.01X20W	ANDALUZ	160.0000	UN	10,7700	1.723,20	0,00	0
015 - (016729) CALHA P/LAMPAD FLUORECENTE1X40	ANDALUZ	160.0000	UN	18,0600	2.889,60	0,00	0
042 - (019384) CANALETA P/FIO 02CM	ILUMI	512.0000	UN	2,2700	1.162,24	0,00	0
017 - (016731) CONJUNTO 01 TECLA TOMADA.	PRATIKA	159.0000	UN	4,1300	656,67	0,00	2
018 - (016732) CONJUNTO 02 TECLAS SIMPLES.	PRATIKA	159.0000	UN	4,2500	675,75	0,00	0
070 - (022474) CONJUNTO 1 TOMADA 2P T 10A 3PI	PRATIKA	159.0000	UN	2,8100	446,79	0,00	0
071 - (022475) CONJUNTO 2 TOMADA 2P T 10A	PRATIKA	159.0000	UN	5,1500	818,85	0,00	0
043 - (022584) CONJUNTO INTERRUPT/TECLA S. 10A	PRATIKA	159.0000	UN	3,2900	523,11	0,00	0
019 - (016734) CONJUNTO TOMADA 2P T.	PRATIKA	159.0000	UN	4,1300	656,67	0,00	0



Córrego Fundo, 16 de agosto de 2018 - EDIÇÃO: 155 – ANO I – ACESSO: em www.corregofundo.mg.gov.br

Lei nº 673 de 14 de fevereiro de 2017

MAPA DE APURAÇÃO (SINTÉTICO) - PREGÃO POR ITEM

ITEM (Nº Item, Código e Descrição)	MARCA/MODELO	QTD.	UN.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	% DE ECONOMIA	QTD. LANÇES
014 - (016505) FITA ISOLANTE 20 M	G-20	477.0000	UN	2,8200	1.345,14	0.00	0
045 - (019394) LAMPADA FLUORES.COMPACTA 15W	EMPALUX	470.0000	UN	5,6200	2.641,40	0.00	0
080 - (022484) LAMPADA LED 85W BIVOLT E27	EMPALUX	425.0000	UN	240,0000	102.000,00	0.00	0
081 - (022485) LAMPADA MISTA 250W 220V E 40	EMPALUX	400.0000	UN	21,8700	8.748,00	0.00	0
087 - (022491) MODULO TOMADA RJ45	PRATIKA	162.0000	UN	8,2700	1.339,74	0.00	0
066 - (022470) QUADRO DIST.SOBREPOR 12/16	BRUM	30.0000	UN	34,0000	1.020,00	16.17	20
064 - (022468) QUADRO DIST.SOBREPOR 6/8	BRUM	30.0000	UN	20,9200	627,60	0.00	0
052 - (021208) TE	ILUMI	113.0000	UN	4,0100	453,13	0.00	0

TOTAL DO PARTICIPANTE TEC-LIGHT IND. E COM REATORES EIRELI EPP

173.758,99

TOTAL DO PROCESSO:

416.239,14

Pregoeiro e Equipe de Apoio

Pregoeiro(a) Oficial

ATA DE SESSÃO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 034/2018 Aos 14 (quatorze) dias do mês de agosto do ano de dois mil e dezoito, às 12:30 horas, na sala de Licitações da Prefeitura Municipal, reuniu-se a Pregoeira e Equipe de Apoio devidamente constituída pela Sra. Prefeita, na forma da Portaria nº 095/2018 para o ato da Sessão do PREGÃO PRESENCIAL Nº 034/2018, que visa à contratação de serviços de um instrutor de fanfarra para treinamento dos alunos da rede de ensino do município de Córrego Fundo/MG que se apresentarão no Desfile Cívico em decorrência das Festividades do 23º Aniversário da Cidade, conforme especificações contidas no Termo de Referência do Edital de convocação. Considerando que não compareceram, no horário preestabelecido, licitantes interessadas em participar do certame regido pelo Edital do Pregão Presencial nº 034/2018, embora tenha sido publicado na forma legal, a Pregoeira declarou Licitação Deserta. Visando cumprir o princípio da publicidade, cópia desta ata será publicada no diário oficial eletrônico do Município de Córrego Fundo, bem como será disponibilizada a todos que a solicitarem. Em nada mais havendo a tratar, a Pregoeira encerrou a sessão, lavrando-se a presente ata, que após lida e aprovada vai assinada por quem de direito. Aline Patrícia da Silveira Leal Pregoeira EQUIPE DE APOIO Aureci Cristina de Faria Borges Kellen Kariny e Silva Juliana Costa Khouri

PREFEITURA MUNICIPAL DE CÓRREGO FUNDO AVISO DE LICITAÇÃO – PRC 392/2018 Pregão Presencial nº 035/2018. Procedimento Licitatório nº 0392/2018. Sessão Oficial dia 03/09/2018 às 12:30 horas. Objeto: Registro de Preços Futura Aquisição de materiais de limpeza e descartáveis, para atender às necessidades das Secretarias Municipais, conforme especificações e quantidades estabelecidas de Córrego Fundo-MG. O Edital poderá ser retirado no site www.corregofundo.mg.gov.br ou solicitado no e-mail pregoescorregofundo@gmail.com ou retirado na sede da Prefeitura Municipal. Informações pelo telefone (37) 3322-9144. Córrego Fundo, 31 de julho de 2018. Aline Patrícia da Silveira Leal - Pregoeira.

AVISO DE LICITAÇÃO – PRC 372/2018 Processo Licitatório nº. 372/2018. Pregão Presencial nº. 032/2018. Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de estrutura para a festividade “Festa do Carro de Boi” a realizar-se no dia 22/09/2018 na Comunidade de Falhas, Município de Córrego Fundo/MG. Sessão às 12hs30min do dia 30/08/18. Local: Rua Joaquim Gonçalves da Fonseca, nº 493, Córrego Fundo/MG. Informações e editais: site www.corregofundo.mg.gov.br, pregoescorregofundo@gmail.com ou pelo telefone (37) 3322-9202. Córrego Fundo/MG, 23 de julho de 2018. Aline Patrícia da Silveira Leal - Pregoeira Municipal.



RECURSOS HUMANOS

PORTARIA Nº 126/2018 Dispõe sobre concessão de conversão em espécie de licença prêmio a servidor público. A Prefeita de Córrego Fundo - MG, usando da atribuição que lhe confere a Lei Orgânica do Município, em seu artigo 91, inciso II, letra a, RESOLVE: Art. 1º - CONCEDER, a servidora Claudileia Caetano de Oliveira, efetiva no cargo de Auxiliar de enfermagem, portadora do RG nº MG-10.964.006, inscrita no CPF sob o nº 042.706.316-78, a conversão em espécie de 03 (três) meses de Licença – Prêmio, com remuneração do cargo efetivo, de acordo com o artigo 96, da Lei Complementar 021/2.010, a serem saldados em folha de pagamento dos mês dezembro de 2018. Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua Publicação. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. Córrego Fundo, 09 de agosto de 2018. Érica Maria Leão Costa Prefeita

PORTARIA Nº 127/2018 Dispõe sobre a nomeação interina de servidor público para fins de substituição. A Prefeita de Córrego Fundo - MG, usando da atribuição que lhe confere a Lei Orgânica do Município, em seu artigo 91, inciso II, letra a, RESOLVE: Art. 1º - NOMEAR, interinamente, sem ônus para o Município, o Secretário Municipal Marco Armstrong de Araújo portador do RG nº MG-4.001.572, inscrito no CPF sob o nº 806.394.706-10, para exercer também, as funções do cargo de Secretário Municipal de Saúde, no período de 10 de agosto de 2018 a 19 de agosto de 2018, em virtude do gozo de férias regulamentares da Secretária titular do cargo. Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. Córrego Fundo, 10 de agosto de 2018. Érica Maria Leão Costa Prefeita

PORTARIA Nº 128/2018 Dispõe sobre a Progressão Horizontal a servidor público. A Prefeita do Município de Córrego Fundo - MG, usando da atribuição que lhe confere a Lei Orgânica do Município, em seu artigo 91, inciso II, letra a, em conformidade com o Decreto 2.172/2014, com art. 28 da Lei Complementar 018/2010 e suas alterações; RESOLVE: Art. 1º - Conceder a servidora Vivian Regina Elias, Professora PEB II, a Progressão Horizontal da Classe III, Grau B, para a Classe III, Grau C, calculada a razão de 3% (três por cento) sobre seu vencimento básico inicial, a partir do dia 13 de agosto de 2018. Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. Município de Córrego Fundo, 10 de agosto de 2018. Erica Maria Leão Costa Prefeita

PORTARIA Nº 129/2018 Dispõe sobre a nomeação interina de servidor público para fins de substituição. A Prefeita de Córrego Fundo - MG, usando da atribuição que lhe confere a Lei Orgânica do Município, em seu artigo 91, inciso II, letra a, RESOLVE: Art. 1º - NOMEAR, interinamente, sem ônus para o Município, a Secretária Municipal Misley Aparecida da Cunha Faria portadora do RG nº MG-14.917.015, inscrita no CPF sob o nº 077.463.446-40, para exercer também, as funções do cargo de Secretária Municipal de Educação, no período de 15 de agosto de 2018 a 24 de agosto de 2018, em virtude do gozo de férias regulamentares da Secretária titular do cargo. Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. Córrego Fundo, 14 de agosto de 2018. Érica Maria Leão Costa Prefeita

Extrato do 1º Termo Aditivo ao Contrato Administrativo de Prestação Temporária de Serviços de Excepcional Interesse Público nº 044/2017 Contratante: Município de Córrego Fundo Contratado: Erivaldo Arcanjo Guimarães Objeto: Prorrogar a vigência do Contrato Administrativo firmado em 10 de agosto de 2017, por mais 04 (quatro) meses e 22 (vinte e dois) dias, a partir do dia 10 de agosto de 2018 a 31 de dezembro de 2018, tendo em vista, a necessidade da continuidade da prestação do serviço público, na função de Motorista. Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições presentes no contrato primitivo. Publique-se Córrego Fundo, 09 de agosto de 2.018. Érica Maria Leão Costa Prefeita

SAAE

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE CÓRREGO FUNDO/MG torna público, para conhecimento dos interessados, que realizará Credenciamento nº 001/2018, Processo Administrativo nº 0101/2018, Inexigibilidade de Licitação nº 002/2018. OBJETO: Credenciamento de instituições financeiras para prestação de serviços bancários de recolhimento de tarifas e taxas e demais receitas públicas do SAAE, através do Boletim Diário de Arrecadação (BDA), em padrão FEBRABAN, por intermédio de suas agências, com prestação de contas por meio magnético dos valores arrecadados. O Credenciamento poderá ser feito a qualquer momento a partir da publicação deste aviso até, no máximo, às 11:00 horas do dia 04/09/2018. LOCAL: Praça Vigário João Ivo, 62, Bairro Centro, Córrego Fundo-MG. Demais informações por escrito



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE CÓRREGO FUNDO/MG

Documento
assinado
digitalmente

Córrego Fundo, 16 de agosto de 2018 - EDIÇÃO: 155 – ANO I – ACESSO: em www.corregofundo.mg.gov.br

Lei nº 673 de 14 de fevereiro de 2017

através do e-mail: pregoessaaecf@gmail.com ou pelo tel. 037-3322-9612, dep. Licitação aos cuidados de Rodrigo, Sebastião ou Luis Henrique.

O setor responsável recebe as publicações até as 15 horas, impreterivelmente, pelo e-mail: diariooficialcf@gmail.com.

Mais informações podem ser obtidas pelo telefone: (37) 3322-9144

O Diário Oficial do Município de Córrego Fundo/MG é acessado por meio do endereço eletrônico: <http://www.corregofundo.mg.gov.br>.